
Magistrát města Olomouce

Vydala: Bc. Pavlína Vaculíková, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 19. 11. 2024 rozpočtové změny roku 2024.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny

-

1238 materiál 2141 Vnitřní obchod 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
200 000,00

Navýšení finančních prostředků na položce z důvodu 
úhrady nákladů na tisk kalendáře a nákup propagačních 
předmětů.

RZ/24/0124

1019 PHM 6112 Zastupitelstva obcí 5156 Pohonné hmoty a maziva 100 000,00
Navýšení finančních prostředků - zvyšující se ceny 
pohonných hmot.

RZ/24/0124

1022 pohoštění 6112 Zastupitelstva obcí 5175 Pohoštění 290 000,00
Navýšení finančních prostředků - občerstvení pro návštěvy 
členů RMO.

RZ/24/0124

6458 rezerva 6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -390 000,00
Přesun finančních prostředků na položky PHM a pohoštění 
z důvodu úhrady zvyšujících se cen pohonných hmot a 
občerstvení.

RZ/24/0124

7718
zahraniční dálniční známky, výdaje dle 

licenční a podlicenční smlouvy
2141 Vnitřní obchod 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené -200 000,00

Přesun finančních prostředků na položku nákup materiálu z 
důvodu úhrady tisku kalendáře a nákupu propagačních 
předmětů.

RZ/24/0124

0,00

-

10976
MDO p. o. - výstavba nových dílen, 

edukační centrum, demolice stávajícího 
objektu

3311 Divadelní činnost 5169 Nákup ostatních služeb -100 000,00 236
Snížení finančních prostředků. Akce byla dokončena s 
nižšími náklady, než předpokládal provozní plán.

RZ/24/0124

10208
Pražská - rekonstrukce mostu M24, org. 

15898
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací

6121 Stavby -16 087 333,83 221
Záměna vlastních zdrojů za dotaci SFDI ČR účelově určené 

 na akci "Pražská - most M24", fond 221 (výdaje roku 2024).
RZ/24/0123

11057
Raisova - rekonstrukce komunikace, org. 

15047
2212 Silnice 6121 Stavby -575 397,40

Snížení finančních prostředků. Akce byla dokončena s 
nižšími náklady, než předpokládal investiční plán.

RZ/24/0124

8452
Sloup nejsvětější Trojice - restaurování 

památky UNESCO 
3322

Zachování a obnova 
kulturních památek

5171 Opravy a udržování -6 142 819,10 215
Záměna vlastních zdrojů za dotaci MMR ČR účelově určené 
na akci "Sloup Nejsvětější Trojice", fond 215.

RZ/24/0123

Prvek

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

11417
ÚZ 1495 17085 MMR ČR Sloup 

Nejsvětější Trojice, fond 215
3322

Zachování a obnova 
kulturních památek

5171 Opravy a udržování 6 142 819,10 5 17085 205
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na akci "Sloup 
Nejsvětější Trojice"  (oprava), fond 215.

RZ/24/0123

11419
ÚZ 91628 SFDI ČR na projekt Pražská – 

most M24, org 15898
2219

Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací

6121 Stavby 16 087 333,83 91628 221
Zapojení dotace ze SFDI ČR účelově určené na akci 

 "Pražská - most M24", fond 221 (výdaje roku 2024).
RZ/24/0123

-675 397,40

-

1112 rating, daňoví a externí poradci 6171 Činnost místní správy 5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
-150 000,00

Přesun finančních prostředků na zvýšené náklady na 
bankovní poplatky.

RZ/24/0124

1124 služby peněž. ústavů 6310
Obecné příjmy a výdaje 

z finančních operací
5163 Služby peněžních ústavů 150 000,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu bankovních 
poplatků.

RZ/24/0124

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy -500 000,00

Přesun finančních prostředků z rezervy k dispozici 
RMO/ZMO na krytí vícenákladů spojených s rekonstrukcí 
bazénku Vodníček v ZŠ Heyrovského (rekonstrukce 
schválena v RMO 22.8.2023).

RZ/24/0128

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

5901 Nespecifikované rezervy 3 000 000,00

Navýšení finančních prostředků z provozního příspěvku 
Moravské filharmonie Olomouc, p.o. na základě 
očekávaného hospodářského výsledku za rok 2024 na 
Rezervu k dispozici RMO/ZMO, schváleno na RMO                  
dne 19.11.2024.

RZ/24/0126

2 500 000,00

-

1552 náhrady mezd v době nemoci 6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
322,55

Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) k 
financování mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

1524 ost. osob. výdaje 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 38 236,70
Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) k 
financování mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

1514 platy zaměstnanců MMOl 6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
1 873 324,22

Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) k 
financování mezd projektu MAP IV.,navýšení  zaměstnanců 
AŘMV (aktuálně obsazena 4 funkční místo z 5), kteří jsou 
financováni z Fondu mobility.

RZ/24/0124

1529 pojistné na sociální zabezpečení 6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

465 352,90

Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) k 
financování mezd projektu MAP IV.,navýšení  zaměstnanců 
AŘMV (aktuálně obsazena 4 funkční místo z 5), kteří jsou 
financováni z Fondu mobility.

RZ/24/0124

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Bc. Jan Večeř , pověřený zastupováním odboru kancelář tajemníka

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

1540 pov. poj. na veř. zdrav. poj. 6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
168 877,06

Navýšení finančních prostředků (vlastní zdroje) k 
financování mezd projektu MAP IV.,navýšení  zaměstnanců 
AŘMV (aktuálně obsazena 4 funkční místo z 5), kteří jsou 
financováni z Fondu mobility.

RZ/24/0124

1550 povinné poj. na úraz. poj. 6171 Činnost místní správy 5038

Pojistné na zákonné pojištění 
odpovědnosti zaměstnavatele za 
škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání

7 006,00
Navýšení finančních prostředků  na mzdové náklady 2024 
zaměstnanců AŘMV (aktuálně obsazena 4 funkční místo z 
5), kteří jsou financováni z Fondu mobility.

RZ/24/0124

7539
ÚZ 1431 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 
nepřímé náklady - soc. pojištění

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

9 342,72 1 33092 219
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

7540
ÚZ 1431 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 
nepřímé náklady - zdrav. pojištění

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
3 387,06 1 33092 219

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

11073
ÚZ 1431 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 
nepřímé náklady, platy

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
37 633,86 1 33092 219

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

8209
ÚZ 1431 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 
přímé náklady - nemoc 

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
1 177,95 1 33092 219

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

7541
ÚZ 1431 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 
přímé náklady - ostatní osob. výdaje

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 139 640,42 1 33092 219
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

7542
ÚZ 1431 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 
přímé náklady - platy

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
182 393,32 1 33092 219

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

7543
ÚZ 1431 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 
přímé náklady - soc. pojištění

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

48 030,40 1 33092 219
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

7544
ÚZ 1431 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 
přímé náklady - zdrav. pojištění

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
17 430,03 1 33092 219

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

11074
ÚZ 1435 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 
nepřímé náklady - platy

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
158 161,14 5 33092 219

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

7532
ÚZ 1435 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 
nepřímé náklady - soc. pojištění

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

39 264,03 5 33092 219
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

7533
ÚZ 1435 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 
nepřímé náklady - zdrav. pojištění

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
14 234,49 5 33092 219

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

8210
ÚZ 1435 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 
přímé náklady - nemoc 

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
4 950,50 5 33092 219

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

7535
ÚZ 1435 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 
přímé náklady - ostatní osob. výdaje

6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 586 856,88 5 33092 219
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

7534
ÚZ 1435 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 
přímé náklady - platy

6171 Činnost místní správy 5011
Platy zaměstnanců v pracovním 
poměru vyjma zaměstnanců na 

služebních místech
767 971,46 5 33092 219

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

7536
ÚZ 1435 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 
přímé náklady - soc. pojištění

6171 Činnost místní správy 5031
Povinné pojistné na sociální 
zabezpečení a příspěvek na 
státní politiku zaměstnanosti

202 211,45 5 33092 219
Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

7537
ÚZ 1435 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 
přímé náklady - zdrav. pojištění

6171 Činnost místní správy 5032
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění
73 381,86 5 33092 219

Navýšení finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

4 839 187,00

-

1351 nájemné 6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné -20 000,00
Přesun finančních prostředků odboru školství na pořízení 
projekční, interaktivní techniky a PC pro zajištění výuky 
žáků ZŠ Stupkova.

RZ/24/0124

7407 nákup materiálu 6171 Činnost místní správy 5139
Nákup materiálu jinde 

nezařazený
-200 000,00

Přesun finančních prostředků odboru školství na pořízení 
projekční, interaktivní techniky a PC pro zajištění výuky 
žáků ZŠ Stupkova.

RZ/24/0124

1374 org. 1250 neinv. přísp. ZŠ a MŠ Demlova 3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
-321 000,00

Snížení neinvestičního příspěvku  ZŠ a MŠ Demlova na 
vybudování venkovní učebny ZŠ Petřkova a pořízení 
vybavení pro ZŠ Demlova.

RZ/24/0124

1377
org. 1280 neinv. přísp. ZŠ a MŠ 

Nedvědova
3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky zřízeným 
příspěvkovým organizacím

-500 000,00
Snížení neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Nedvědova  na 
úhradu technického zhodnocení objektu ZŠ Přichystalova 
(Scio škola).

RZ/24/0124

1382 org. 1360 neinv. přísp. FZŠ Hálkova 3113 Základní školy 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
100 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku FZŠ Hálkova na úhradu 
nákladů za opravy WC a umyvadel v prostorách školy a 
další běžné opravy v rámci organizace.

RZ/24/0124

11421
org. 1370 ZŠ a MŠ Svatoplukova, ÚZ 

00114
3113 Základní školy 5336

Neinvestiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

13 000,00 00114

Poskytnutí neinvestičního transferu je umožněno zapojením 
neinvestiční dotace Olomouckého kraje, účelově určené pro 
ZŠ a MŠ Svatoplukova Olomouc - ocenění školám v rámci 

 programu "Talent Olomouckého kraje 2024".

RZ/24/0123

11192 org. 1450 MŠ Žižkovo nám., ÚZ 00880 3111 Mateřské školy 5336
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
2 608,20 1 00880

Poskytnutí transferu je umožněno zapojením dotace z 
Olomouckého kraje účelově určené na realizaci projektu 
Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji pro MŠ 

 Olomouc Žižkovo náměstí.

RZ/24/0123

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

11193 org. 1450 MŠ Žižkovo nám., ÚZ 00881 3111 Mateřské školy 5336
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
23 473,80 5 00881

Poskytnutí transferu je umožněno zapojením dotace z 
Olomouckého kraje účelově určené na realizaci projektu 
Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji pro MŠ 

 Olomouc Žižkovo náměstí.

RZ/24/0123

1363 org. 1480 neinv. přísp. MŠ Wolkerova 3111 Mateřské školy 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
138 000,00

Navýšení neinvestičního příspěvku MŠ Wolkerova na 
úhradu nákladů za odstranění havárie rozvodů pitné vody v 
MŠ Wolkerova.

RZ/24/0124

1401 ost. neinv. výdaje 6409
Ostatní činnosti jinde 

nezařazené
5901 Nespecifikované rezervy -298 000,00

Přesun finančních prostředků odboru školství k zajištění 
úhrady výdajů  FZŠ Hálkova (100 000 Kč) , MŠ Wolkerova 
(138 000 Kč) a ZŠ Stupkova  (60 000 Kč).

RZ/24/0124

1352 poradenské a práv. služby 6171 Činnost místní správy 5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
-80 000,00

Přesun finančních prostředků odboru školství na pořízení 
projekční interaktivní techniky a počítačového vybavení pro 
zajištění výuky žáků.

RZ/24/0124

10584
ZŠ a MŠ Demlova - vnitřní vybavení ZŠ, 
vybudování zázemí pro venkovní výuku v  

ZŠ Petřkova
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

321 000,00
Poskytnutí investičního příspěvku ZŠ a MŠ Demlova na 
úhradu výdajů  za vybudování venkovní učebny ZŠ 
Petřkova a pořízení vybavení pro ZŠ Demlova.

RZ/24/0124

8503
ZŠ a MŠ Nedvědova - technické 

zhodnocení ZŠ Přichystalova (ScioŠkola 
Olomouc)

3113 Základní školy 6351
Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

500 000,00
Poskytnutí investičního příspěvku ZŠ a MŠ Nedvědova na 
technické zhodnocení objektu ZŠ Přichystalova 
(ScioŠkola).

RZ/24/0124

7365
ZŠ Heyrovského - rekonstrukce bazénku 
Vodníček pro plavání kojenců a batolat

3113 Základní školy 6351
Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

500 000,00

Navýšení finančních prostředků z rezervy k dispozici 
RMO/ZMO na úhradu vícenákladů spojených s rekonstrukcí 
bazénku Vodníček v ZŠ Heyrovského (rekonstrukce 
schválena v RMO 22.8.2023).

RZ/24/0128

9443
ZŠ Stupkova - pořízení IT vybavení pro 

potřeby výuky v ZŠ
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 
příspěvkovým organizacím

360 000,00
Poskytnutí investičního příspěvku ZŠ Stupkova na pořízení 
projekční interaktivní techniky a počítačového vybavení pro 
zajištění výuky žáků.

RZ/24/0124

539 082,00

-

1732  DOTACE dle RMO - sociální služby 4359
Ostatní služby a činnosti 
v oblasti sociální péče

5221
Neinvestiční transfery fundacím, 
ústavům a obecně prospěšným 

společnostem
-72 900,00

Neinvestiční dotace v sociální oblasti - individuální žádosti 
do 250 tis. Kč - přesun finančních prostředků jednotlivým 
žadatelům dle rozhodnutí RMO.

RZ/24/0129

1296 AGE Centrum s.r.o. 4359
Ostatní služby a činnosti 
v oblasti sociální péče

5213
Neinvestiční transfery 

nefinančním podnikatelům - 
právnickým osobám

72 900,00
Neinvestiční dotace v sociální oblasti - projekt "AGE 
Centrum - dětská klinická psychologie".

RZ/24/0129

0,00

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

-

1621 nákup mat. 5311
Bezpečnost a veřejný 

pořádek
5139

Nákup materiálu jinde 
nezařazený

10 000,00
Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením daru 
Nadace Bezpečná Olomouc. Finanční prostředky jsou 

       určeny na propagační materiály v rámci preventivních akcí.
RZ/24/0123

10 000,00

-

11047
Černovír - lokální biokoridor LBK 136/5, 

org. 26259
3742 Chráněné části přírody 6129

Nákup ostatního dlouhodobého 
hmotného majetku

-159 908,00
Snížení finančních prostředků – účelově určeno na 
zpracování projektové dokumentace v rámci plánu ÚSES 
(přesun na OMZOCH).

RZ/24/0124

10312 Fond mobility - služby 2219
Ostatní záležitosti 

pozemních komunikací
5169 Nákup ostatních služeb -2 238 790,00

Přesun finančních prostředků  na mzdové náklady 
zaměstnanců AŘMV (aktuálně obsazena 4 funkční místo z 
5), kteří jsou financováni z Fondu mobility. Přesun na odbor 
OKT.

RZ/24/0124

11046
Chválkovice  - lokální biocentrum LBC 32, 

org. 26258
3742 Chráněné části přírody 6129

Nákup ostatního dlouhodobého 
hmotného majetku

-199 885,00
Snížení finančních prostředků – účelově určeno na 
zpracování projektové dokumentace v rámci plánu ÚSES 
(přesun na OMZOCH).

RZ/24/0124

11048
Nemilany - lokální biocentrum LBC 11, 

org. 26260
3742 Chráněné části přírody 6129

Nákup ostatního dlouhodobého 
hmotného majetku

-211 255,00
Snížení finančních prostředků – účelově určeno na 
zpracování projektové dokumentace v rámci plánu ÚSES 
(přesun na OMZOCH).

RZ/24/0124

-2 809 838,00

-

11231 opravy (expozice radniční věž) 3319
Ostatní záležitosti 

kultury
5171 Opravy a udržování -110 000,00 Přesun finančních prostředků na vánoční výzdobu radnice. RZ/24/0124

1199 org. 250  nákup služeb 2141 Vnitřní obchod 5169 Nákup ostatních služeb 110 000,00
Navýšení finančních prostředků na vánoční výzdobu 
radnice.

RZ/24/0124

0,00

-

11387 Černovír - lokální biokoridor LBK 136/5 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 159 908,00

Navýšení finančních prostředků účelově určených na 
zpracování projektové dokumentace na plán ÚSES – 
Černovír, lokální biokoridor LBK 136/5, výsadba dřevin.

RZ/24/0124

7165 Dětská hřiště - herní prvky, org. 35729 3421
Využití volného času 

dětí a mládeže
6122 Stroje, přístroje a zařízení -67 400,00 Přesun finančních prostředků na opravy herních prvků. RZ/24/0124

11386 Chválkovice  - lokální biocentrum LBC 32 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 199 885,00

Navýšení finančních prostředků účelově určených na 
zpracování projektové dokumentace na plán ÚSES – 
Chválkovice, lokální biocentrum LBC 32, výsadba dřevin.

RZ/24/0124

Název inv.střediska : Odbor kultury a cestovního ruchu

Mgr. Karin Vykydalová, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Jana Matzenauerová, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

7460
následná péče o výsadby u investičních 

akcí
3745

Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň

5169 Nákup ostatních služeb -224 602,60

Přesun finančních prostředků (-800 000 Kč) na úhradu 
zvýšených nákladů na úklid a čištění města. Navýšení 
finančních prostředků na náhradní výsadby v rámci akce 
Raisova - rekonstrukce komunikace (575 397,40 Kč), 
přesun z odboru investic.

RZ/24/0124

11388 Nemilany - lokální biocentrum LBC 11 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 211 255,00

Navýšení finančních prostředků účelově určených na 
zpracování projektové dokumentace na plán ÚSES – 
Nemilany, lokální biocentrum  LBC 11, výsadba dřevin.

RZ/24/0124

10536 Opravy a udržování 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5171 Opravy a udržování 88 400,00 Navýšení finančních prostředků na opravy herních prvků. RZ/24/0124

1793 org. 1 služby 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb -21 000,00 Přesun finančních prostředků na opravy herních prvků. RZ/24/0124

10158
Park Malého prince - trvalkové záhony, 
založení podle projektu v centrální části 

parku
3745

Péče o vzhled obcí a 
veřejnou zeleň

5169 Nákup ostatních služeb -99 000,00
Přesun finančních prostředků na úhradu zvýšených nákladů 
na úklid a čištění města.

RZ/24/0124

1791 služby 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb -400 000,00

Přesun finančních prostředků na úhradu zvýšených nákladů 
na úklid a čištění města.

RZ/24/0124

1783 služby 3729
Ostatní nakládání s 

odpady
5169 Nákup ostatních služeb 1 299 000,00

Navýšení  finančních prostředků na úhradu  zvýšených 
nákladů na úklid a čištění města.

RZ/24/0124

1 146 445,40

-

3883 demolice staveb 3639
Komunální služby a 
územní rozvoj jinde 

nezařazené
5169 Nákup ostatních služeb -150 000,00

Přesun finančních prostředků na dokončení oprav 
památkových objektů.

RZ/24/0124

1855 GP, zaměření - služby 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00
Navýšení finančních prostředků na úhradu geometrických 
plánů a znaleckých posudků.

RZ/24/0124

1846 knihy 6171 Činnost místní správy 5136
Knihy a obdobné listinné 

informační prostředky
4 000,00 Navýšení finančních prostředků na nákup knih a tisku. RZ/24/0124

1843 provoz hist. kašen - opravy 3329
Ostatní záležitosti 

ochrany památek a péče 
o kulturní dědictví

5171 Opravy a udržování 7 585,00

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením 
pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s. - náhrada 
škody na majetku v evidenci města Olomouce. Pojistné 
plnění za poškození posprejování kaple Panny Marie 

   Loretánské na ul. Neředínská.

RZ/24/0123

1843 provoz hist. kašen - opravy 3329
Ostatní záležitosti 

ochrany památek a péče 
o kulturní dědictví

5171 Opravy a udržování 150 000,00
Navýšení finančních prostředků na dokončení oprav 
památkových objektů.

RZ/24/0124

2116 Výkupy pozemků, org. 30753 3639
Komunální služby a 
územní rozvoj jinde 

nezařazené
6130 Pozemky -54 000,00

Přesun finančních prostředků na úhradu geometrických 
plánů a znaleckých posudků a na nákup knih.

RZ/24/0124

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

7



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

3249 zeleň - služby 3745
Péče o vzhled obcí a 

veřejnou zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00

Navýšení finančních prostředků na odstranění zchátralého 
zahradního objektu a příslušenství na pozemku                   
parc. č. 9/2 v k. ú. Povel, obec Olomouc. Přesun z odboru 
investic.

RZ/24/0124

107 585,00

-

1948 Cestovné 6171 Činnost místní správy 5173 Cestovné 30 000,00 Navýšení finančních prostředků. RZ/24/0124

1952 Konzultační, poradenské a právní služby 3636 Územní rozvoj 5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
-324 010,00

Přesun finančních prostředků na pohoštění a ostatní služby 
v rámci odboru a na mzdy, sociální a zdravotní pojištění 
(odbor OKT).

RZ/24/0124

8272
Místní akční plán IV vzdělávání Olomouc 

(MAP IV)
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -120 319,43 219

Přesun finančních prostředků (vlastní zdroje) na OKT - 
čerpání mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

1944 Nákup ostatních služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb 22 627,00 Navýšení finančních prostředků na ostatní služby. RZ/24/0124

1950 Pohoštění 6171 Činnost místní správy 5175 Pohoštění 77 373,00 Navýšení finančních prostředků na nákup pohoštění. RZ/24/0124

8288
ÚZ 1431 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání 
Olomouc" - rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -439 035,76 1 33092 219
Přesun finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

8289
ÚZ 1435 33092 MŠMT ČR na projekt 

"Místní akční plán IV vzdělávání 
Olomouc" - rezerva

6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy -1 847 031,81 5 33092 219
Přesun finančních prostředků (cizí zdroje) k financování 
mezd projektu MAP IV.

RZ/24/0124

-2 600 397,00

-

1964 Moravská filharmonie Olomouc 3312 Hudební činnost 5331
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím
-3 000 000,00

Snížení finančních prostředků (provozní příspěvek 
Moravské filharmonie Olomouc, p.o.) na základě 
očekávaného hospodářského výsledku za rok 2024 na 
Rezervu k dispozici RMO/ZMO, schváleno na RMO dne 
19.11.2024.

RZ/24/0126

-3 000 000,00

-

2459
ostatní nedaňové příjmy j.n. - očekávané 

dotační tituly
6409

Ostatní činnosti jinde 
nezařazené

2329
Ostatní nedaňové příjmy jinde 

nezařazené
-26 432 469,91

Úprava  položky zařazením na položku třídy 4 "Přijaté 
transfery" dle zákona o rozpočtové skladbě - projekt 
"Pražská - most M24, fond 221. Dotace byla poskytnuta za 
výdaje v roce 2023 (4 202 316,98 Kč) a v roce 2024           
(16 087 333,83 Kč) a na akci "Sloup Nejsvětější Trojice"            

 (6 142 819,10 Kč), fond 215.

RZ/24/0123

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

Název inv.střediska : Příspěvkové organizace - Moravská filharmonie Olomouc, p.o.

Inv.střed. : PR

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

8



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změnyPrvek

3600
přijaté neinvestiční dary - pro celý MMOl + 

MPO jeden obecný prvek
6171 Činnost místní správy 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 10 000,00

Zapojení daru Nadace Bezpečná Olomouc. Finanční 
prostředky jsou určeny na propagační materiály v rámci 

       preventivních akcí.
RZ/24/0123

2239 přijaté pojistné náhrady MMOl 6171 Činnost místní správy 2322 Příjem z pojistných plnění 7 585,00

Zapojení pojistného plnění Generali České pojišťovny a. s. - 
náhrada škody na majetku v evidenci města Olomouce. 
Pojistného plnění za poškození posprejování kaple Panny 

   Marie Loretánské na ul. Neředínská.

RZ/24/0123

4890
ÚZ 00114 Olomoucký kraj na ocenění 

"Talent Olomouckého kraje"
4122

Neinvestiční přijaté transfery od 
krajů

13 000,00 00114

Zapojení neinvestiční dotace Olomouckého kraje, účelově 
určené pro ZŠ a MŠ Svatoplukova Olomouc, jako ocenění 
školám v rámci programu "Talent Olomouckého kraje 

 2024".

RZ/24/0123

10966
ÚZ 00880 Olomoucký kraj projekt 

Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji

4122
Neinvestiční přijaté transfery od 

krajů
2 608,20 1 00880

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu Příspěvky na obědy do škol v 

 Olomouckém kraji pro MŠ Olomouc  Žižkovo náměstí.
RZ/24/0123

11186
ÚZ 00881 Olomoucký kraj projekt 

Příspěvky na obědy do škol v 
Olomouckém kraji 

4122
Neinvestiční přijaté transfery od 

krajů
23 473,80 5 00881

Zapojení dotace z Olomouckého kraje účelově určené na 
realizaci projektu Příspěvky na obědy do škol v 

 Olomouckém kraji pro MŠ Olomouc  Žižkovo náměstí.
RZ/24/0123

11416
ÚZ 1495 17085 MMR ČR Sloup 

Nejsvětější Trojice, fond 215
4116

Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu

6 142 819,10 5 17085 215
Zapojení dotace MMR ČR účelově určené na akci "Sloup 
Nejsvětější Trojice", fond 215.

RZ/24/0123

11418
ÚZ 91628 SFDI ČR na projekt Pražská – 

most M24, fond 221
4213

Investiční přijaté transfery ze 
státních fondů

20 289 650,81 91628 221

Zapojení dotace ze SFDI ČR účelově určené na projekt 
"Pražská - most M24, fond 221.  Dotace byla poskytnuta na 
způsobilé výdaje jejichž zdanitelné plnění a úhrada 

 proběhla v roce 2023 a 2024.

RZ/24/0123

56 667,00

V Olomouci dne 27. 11. 2024 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

9


